



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Belmonte

1

Terça-feira • 29 de Março de 2022 • Ano VI • Nº 1504

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Belmonte publica:

- Termo De Homologação E Adjudicação – Pregão Eletrônico Nº. 002/2022.
- Extrato De Contratos Nº. 059, 060, 061, 062 E 063/2022 - Pregão Eletrônico Nº 002/2022.
- Extrato Ata De Registro De Preço Nº 01 Do Pregão Eletrônico Nº 002/2022(SRP).
- Extrato Ata De Registro De Preço Nº 02 Do Pregão Eletrônico Nº 002/2022(SRP).
- Extrato Ata De Registro De Preço Nº 03 Do Pregão Eletrônico Nº 002/2022(SRP).
- Extrato Ata De Registro De Preço Nº 04 Do Pregão Eletrônico Nº 002/2022(SRP).
- Extrato Ata De Registro De Preço Nº 05 Do Pregão Eletrônico Nº 002/2022(SRP).

Transparência

Os Atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do Município.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



Gestor - CARLOS ALBERTO REZENDE GAMA / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Av. Rio Mar, s/n - Centro - Belmonte - Bahia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HC58KGDY100DZIDFBQRKVV

Homologações/Adjudicações



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO ANO LETIVO DE 2022.

DATA: 22/03/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação quanto a homologação e adjudicação do resultado, que deu como vencedoras as empresas LUMAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 09.062.889/0001-06, vencedora do Lote I Não Perecíveis, COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 11.472.777/0001-75, vencedora do Lote II Carnes, MARABERTO ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 12.523.159/0001-70, vencedora do Lote III Hortifrutigranjeiros, ALMIRA NASCIMENTO SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 02.724.819/0001-27, vencedora do Lote IV Laticínios, ALMIRA NASCIMENTO SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 02.724.819/0001-27, vencedora do Lote V Pães e a empresa MARCELO S DE OLIVEIRA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 18.103.021/0001-06, vencedora do Lote VI Polpas de Frutas.

Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.

Assim, HOMOLOGO a Decisão do Pregoeiro e ADJUDICO em favor da vencedora LUMAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS, COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA EIRELI, MARABERTO ALIMENTOS LTDA, ALMIRA NASCIMENTO SILVA e MARCELO S DE OLIVEIRA-ME.

Convoque-se a mesma para assinatura do contrato.

Carlos Alberto Rezende Gama
Prefeito Municipal

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia
CEP: 45.800-000

Extratos de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 002/2022
Contratos:059, 060, 061, 062 e 063/2022

Contratadas:Contrato 059/2022LUMAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS,pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº09.062.889/0001-06, vencedora do Lote I Não Perecíveis, com o valor global de R\$ 667.000,00(seiscentos e sessenta e sete mil reais), Contrato 060/2022COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 11.472.777/0001-75, vencedora do Lote II Carnes, com o valor global de R\$ 2.080.005,00 (dois milhos, oitenta mil e cinco reais), Contrato 061/2022 MARABERTO ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 12.523.159/0001-70, vencedora do Lote III Hortifrutigranjeiros, com o valor global de R\$ 521.167,50 (quinhentos e vinte e um mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos), Contrato 062/2022 ALMIRA NASCIMENTO SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 02.724.819/0001-27, vencedora do Lote IV Laticínios e Lote V Pães, com o valor global de R\$ 80.120,00 (oitenta mil, cento e vinte reais) e o contrato 063/2022 MARCELO S DE OLIVEIRA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 18.103.021/0001-06, vencedora do Lote VI Polpas de Frutas, com o valor global de R\$ 26.250,00 (vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO ANO LETIVO DE 2022.

Belmonte 23 de março de 2022.

Carlos Alberto Rezende Gama
Prefeito Municipal

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia
CEP: 45.800-000

Atas



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE BELMONTE
CNPJ 13.634.975/0001-02

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº01 do PregãoEletrônico nº 002/2022(SRP)

O Prefeito Municipal de Belmonte, Carlos Alberto Rezende Gama, torna pública a ata de registro de preço oriunda do Pregão Eletrônico N° 002/2022(SRP), Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO ANO LETIVO DE 2022.** Órgão Gerenciador: Município de Belmonte - CNPJ:13.634.975/0001-02; Fornecedor Registrado: **LUMAR COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 09.062.889/0001-06, com sede a Rua 02, nº82, Primeiro Andar, anexo 102, Jardim das Acácias, Eunápolis/BA, neste ato representada por **Aline Medina da Silva**, RG 6024787 SPPA, CPF 004.983.552-17. Assinatura: 23 de março de 2022. Vigência:12 (doze) meses a partir da data de assinatura. Valor total registrado:R\$ 1.334.000,00 (um milhão, trezentos e trinta e quatro mil reais), sendo registrados os seguintes itens e preços:

LOTE I NÃO PERECÍVEIS

Item	Descrição	Especificação	UND	Quant. anual	Marca	V. Unitario	V. Global
1	ACHOCOLATADO EM PÓ	Alimento achocolatado em pó. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional. Embalagem com 200g do produto	UND	5.000	Chocomix	R\$ 2,38	R\$ 11.900,00
2	AÇUCAR CRISTALIZADO	Granulado, sem umidade, cor clara característica, sem nenhum tipo de sujeira e perfurações na embalagem. Pacote de 1kg. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional.	KG	7.000	Agrovalle	R\$ 4,50	R\$ 31.500,00
3	AMIDO DE MILHO	Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem com peso líquido de 200g. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega. Apresentar-se com descrição no rótulo a composição e valor nutricional.	UND	3.500	Yoki	R\$ 4,60	R\$ 16.100,00
4	ARROZ BRANCO	Arroz longo fino, tipo 1 (agulhinha), sem glúten, em embalagem de 1kg. Sem sujidades e sem presença de parasitos, larvas, umidade e bolores. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de 6 meses de validade a partir da data de entrega.	KG	15.000	Pop	R\$ 4,50	R\$ 67.500,00
5	AVEIA EM FLOCOS FINOS	Flocos finos de aveia de primeira qualidade, isento de partículas estranhas, umidade e mofo. Embalagem de 500g. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional.	UND	5.000	Dular	R\$ 6,90	R\$ 34.500,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



6	BISCOITO SALGADO SEM LACTOSE	Unidade de 400g. Embalagem primária própria intacta constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote, data de fabricação, e data de validade, além de constar claramente a ausência de lactose. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega.	UND	1.000	Rancheiro	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
7	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	Pacote de 400g, embalagem primária própria, intacta, constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote, data de fabricação e validade. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega.	UND	6.000	Águia	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00
8	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL	Pacote de 400g, embalagem primária própria, intacta, constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote, data de fabricação e validade. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega. O produto deve constar como primeiro ingrediente alguma farinha integral.	UND	1.000	Vitarella	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
9	BISCOITO TIPO MAISENA	Pacote de 400g, embalagem primária própria, intacta, constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote, data de fabricação e validade. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega.	UND	6.000	Fortaleza	R\$ 5,90	R\$ 35.400,00
10	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE	Unidade de 400g. Embalagem primária própria intacta constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote, data de fabricação, e data de validade, além de constar claramente a ausência de lactose. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega.	UND	1.000	Micos	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
11	CACAU EM PÓ	Solúvel, sem açúcar, 100% cacau. Possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 200g.	UND	5.000	Tio Chico	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
12	CANELA EM PÓ	Canela pura, em pó, de cor característica, livre de umidade. Embalagem de 30g. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega.	UND	800	Kitano	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
13	CEREAL DE MILHO SEM AÇÚCAR	Cereal de milho, em flocos, sem açúcar. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 500g	UND	18.000	CornFlakes	R\$ 2,39	R\$ 43.020,00
14	COCO RALADO	Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo doze meses a contar a partir da data de entrega.	UND	3.000	Sococo	R\$ 5,59	R\$ 16.770,00
15	COLORAU	Ingredientes: Mistura de urucum com fubá, com cor característica vermelha, livre de umidade. Embalagem de 100g. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega.	UND	3.000	Coringa	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00
16	CREME DE LEITE	UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínima de seis meses a contar a partir da data de entrega.	UND	1.000	Camponesa	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



17	FLOCÃO DE MILHO	Flocos de milho, tipo flocão amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos plásticos atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UND	5.000	Vitamil HO	R\$ 2,72	R\$ 13.600,00
18	FARINHA DE AVEIA	Farinha primeira qualidade, isento de partículas estranhas, umidade e mofo. Embalagem de 200g. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional.	UND	3.500	Quaker	R\$ 4,39	R\$ 15.365,00
19	FARINHA DE MANDIOCA FINA TORRADA	Torrada, de 1ª qualidade, seca, fina, amarela ou branca. Sem nenhum grão com característica de queimado. Não ter cheiro azedo, nem manchas escuras (mofo). Pacote de 1kg. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega.	KG	2.000	Nossa Farinha	R\$ 3,79	R\$ 7.580,00
20	FARINHA DE ROSCA	Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos com 500g do produto, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega.	UND	1.000	Dular	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00
21	FARINHA DE TRIGO	Farinha de Trigo especial, sem fermento, produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio. Em embalagem 1kg, apresentando datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega.	KG	3.000	Cisne	R\$ 4,99	R\$ 14.970,00
22	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	Integral, fina, de 1ª qualidade, com no mínimo 6g de fibra alimentar em 50g do produto seco. Produto obtido pela moagem, exclusivamente do grão de trigo beneficiado, são e limpo, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada e nem rançosa. Enriquecida com ferro e ácido fólico nas proporções determinadas pela Anvisa. Embalagem: plástico atóxico transparente, contendo 1kg do produto. Deve apresentar rotulagem com registro no Ministério da Saúde. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega.	KG	2.000	Dona Benta	R\$ 3,09	R\$ 6.180,00
23	FEIJÃO CARIOCA	Feijão tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica a variedade correspondente	KG	10.000			

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



		de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Em embalagem de 1kg, apresentando datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega.			Chief	R\$ 6,85	R\$ 68.500,00
24	FEIJÃO FRADINHO	Feijão tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Em embalagem de 1kg, apresentando datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega.	KG	1.500	Dular	R\$ 6,49	R\$ 9.735,00
25	FEIJÃO PRETO	Feijão tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Em embalagem de 1kg, apresentando datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega.	KG	4.000	Kicaldo	R\$ 8,20	R\$ 32.800,00
26	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO	Fermento biológico seco instantâneo para panificação. Em embalagem de 500g à vácuo. Prazo de validade seis meses a contar a partir da data de entrega.	UND	1.000	Itaiquara	R\$ 19,29	R\$ 19.290,00
27	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	Características técnicas: fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, contendo 100g do produto. Prazo de validade seis meses a contar a partir da data de entrega.	UND	2.000	Dr. Oetker	R\$ 4,59	R\$ 9.180,00
28	FUBÁ DE MILHO	100% milho, cor amarelo uniforme, sem manchas na cor preta, azul ou verde e isento de sujidades. Pacote com 1kg. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional.	UND	2.000	Yoki	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
29	LEITE CONDENSADO INTEGRAL	Leite condensado integral puro. Embalagem Tetra Pak de 395g. Prazo de validade mínima de dez meses a contar a partir da data de entrega.	UND	1.000	Itambé	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
30	LEITE EM PÓ INTEGRAL	Leite puro, em pó integral. Apresentar-se seco e solto e não apresentar cor alaranjada ou amarela, forte, mancha escura ou esverdeada (mofo). Pacote com 1kg ou 200g (conforme solicitação). Embalagem aluminizada. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional.	KG	15.000	Prontu	R\$ 25,00	R\$ 375.000,00
31	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE	Características técnicas: Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto ao consumo em dietas com restrição de lactose. Embalagem aluminizada com peso líquido de 300g. Prazo de validade mínima de seis meses a contar a partir da data de entrega.	UND	3.000	Itambé	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
32	MASSA PRONTA PARA TAPIOCA	Branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 500g, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Validade mínima de seis meses na data da entrega.	UND	1.000	Paraguassu	R\$ 3,79	R\$ 3.790,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



33	MARGARINA	Creme vegetal com no mínimo 80% de lipídeos, sem sal. Embalagem com 250g. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional.	UND	5.000	Claybom	R\$ 4,19	R\$ 20.950,00
34	MACARRÃO	Massa tipo espaguete, ou penne, ou parafuso ou concha, à base de farinha de trigo e ovos. Embalagem com 500g. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional.	UND	10.000	Gameleira	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
35	MILHO VERDE EM CONSERVA	Ingredientes: milho, água, e sal, sem conservantes. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade mínimo um ano a contar a partir da data de entrega.	UND	1.000	Sofruta	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
36	MILHO BRANCO PARA CANJICA (MANGUZÁ).	Tipo 1, branco e não deve apresentar manchas escuras, avermelhadas e esverdeadas. Pacote com 500g. Seguir regimento do Ministério da Agricultura. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade.	UND	4.000	Dular	R\$ 4,59	R\$ 18.360,00
37	MILHO DE PIPOCA	Milho grão de primeira qualidade, Tipo 1, duro, beneficiado, polido, limpo, isento de matérias terrosas. Pacote com 500g. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega.	UND	10.000	Sinhá	R\$ 3,20	\$ 32.000,00
38	ÓLEO DE SOJA	Não deve apresentar embalagens amassadas, violadas, com vazamentos e estufadas ou conter perfurações. Embalagem PET de 900ml. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de cinco meses de validade. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional.	UND	7.000	Soya	R\$ 10,20	R\$ 71.400,00
39	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA	Deve ser obtida a partir de grãos de soja limpos e submetidos a processo tecnológico adequado, deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: deve estar acondicionada em sacos plásticos bem vedados, com peso líquido de 400g. Prazo de validade mínimo seis meses a partir da data de entrega.	UND	24.000	Camil	R\$ 4,79	R\$ 114.960,00
40	SAL REFINADO IODADO	Deve estar seco e solto no saco. Pacote 1kg. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional.	KG	18.000	Leve	R\$ 0,90	R\$ 16.200,00
41	TAPIOCA GRANULADA	Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 500g, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Validade mínima de seis meses na data da entrega.	UND	4.000	Princesa do Norte	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
42	POUVILHO AZEDO	Tipo 1, com embalagem de 500g, sendo isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio	UND	1.000			

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



		para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Validade mínima de seis meses na data da entrega.			Yoki	R\$ 2,16	R\$ 2.160,00
43	POUVILHO DOCE	Tipo 1, com embalagem de 500g, sendo isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Validade mínima de seis meses na data da entrega.	UND	1.000	Yoki	R\$ 2,16	R\$ 2.160,00
44	TRIGO PARA QUIBE	De ótima qualidade, cor, sabor e aroma característicos do produto. Embalagem íntegra de 500g. Na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de seis meses na data da entrega.	UND	3.000	Sinhá	R\$ 3,73	R\$ 11.190,00
45	VINAGRE	Não deve apresentar embalagens amassadas ou conter perfurações. Embalagem plástica de 750ml. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional. Validade mínima de seis meses na data da entrega.	UND	1.500	Toscano	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
46	UVA PASSAS	Passa preta, sem semente, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Embalagem plástica termo selada com peso aproximado de 100g. Validade mínima de seis meses na data da entrega.	UND	1.000	Tia Sônia	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE BELMONTE
CNPJ 13.634.975/0001-02

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº02 do PregãoEletronico nº 002/2022(SRP)

O Prefeito Municipal de Belmonte, Carlos Alberto Rezende Gama, torna pública a ata de registro de preço oriunda do Pregão Eletrônico N° 002/2022(SRP), Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO ANO LETIVO DE 2022.** Órgão Gerenciador: Município de Belmonte - CNPJ:13.634.975/0001-02; Fornecedor Registrado: **COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA EIRELI**, inscrita no CNPJ nº. 11.472.777/0001-75, com sede na Av. Arnaldo Moura Guerrieri, Nº583, Doutor Gusmão, Eunápolis/BA, neste ato representada por **Maxwell Bonfim Santos**, RG 06.381.392-01 SSP/BA, CPF 579.237.795-20. Assinatura: 23 de março de 2022. Vigência:12 (doze) meses a partir da data de assinatura. Valor total registrado:R\$ 4.160.010,00 (quatro milhões, cento e sessenta mil reais e dez centavos), sendo registrados os seguintes itens e preços:

LOTE II CARNES

Item	Descrição	Especificação	UND	Quantidade Anual	Valor Unitario	Valor Total
1	BACON	Industrializado, de 1ª qualidade. O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas de 500g, 1kg ou 2kg (conforme for solicitado), as quais devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de seis meses a partir da data de entrega.	KG	3.000	R\$ 24,00	R\$ 72.000,00
2	CARNE BOVINA ACEM	Carne bovina peça, congelada, com adição de água de no máximo de 6%, embalada à vácuo. Qualidade primeira. Apresentar o selo do SIF. Apresentar características sensoriais adequadas ao produto (odor, textura, cor). Em caixa de papelão com 20kg. A embalagem não deve estar danificada nem apresentar cristais de gelo. Temperatura de entrega no máximo -12°C, o carro de transporte deve ser baú e refrigerado. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação.	KG	25.000	R\$ 28,00	R\$ 700.000,00
3	CARNE BOVINA MUSCULO	Carne bovina peça, congelada, com adição de água de no máximo de 6%, embalada à vácuo. Qualidade de primeira. Apresentar o selo do SIF. Apresentar características sensoriais adequadas ao produto (odor, textura, cor). A embalagem não deve estar danificada nem apresentar cristais de gelo. Temperatura de entrega no máximo -12°C, o carro de transporte deve ser baú e refrigerado. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação.	KG	25.000	R\$ 28,90	R\$ 722.500,00
4	CARNE BOVINA MOÍDA	Carne bovina moída de primeira qualidade, com adição de água de no máximo de 6%, embalada à vácuo, congelada. Apresentar o selo do SIF. Apresentar características sensoriais adequadas ao produto (odor, textura, cor). Embalagem de 500gr ou 1 kg. A embalagem não deve estar danificada nem apresentar cristais de gelo. Temperatura de entrega no máximo (-12oC), o carro de transporte deve ser baú e refrigerado. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação.	KG	30.000	R\$ 16,00	R\$ 480.000,00
5	CARNE BOVINA - PATINHO	Carne bovina peça, congelada, com adição de água de no máximo de 6%, embalada à vácuo. Qualidade de primeira. Apresentar o selo do SIF. Apresentar características sensoriais adequadas ao produto (odor, textura, cor). A embalagem não deve estar danificada nem apresentar cristais de gelo. Temperatura de entrega no máximo -12°C, o carro de transporte deve ser baú e refrigerado. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação.		25.000	R\$ 41,00	R\$ 1.025.000,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



6	CARNE SECA	Carne bovina e sal, sendo charque dianteiro. Apresentar odor agradável, característica e consistência firme. Embalado à vácuo. Embalagem aluminizada de 500g ou 1kg (conforme for solicitado). Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Com validade a vencer de no mínimo três meses a partir da data da entrega.	KG	10.000	R\$ 38,00	R\$ 380.000,00
7	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	Carne de frango, coxa e sobrecoxa sem dorso, congelada, com adição de água de no máximo de 6%, embalagem primária de plástico e secundária de papelão. Qualidade primeira. Apresentar o selo do SIF. Apresentar características sensoriais adequadas ao produto (odor, textura, cor). Em caixa de 15, 18 ou 20kg ensacados individualmente em embalagens de 1 à 3kg. A embalagem não deve estar danificada nem apresentar cristais de gelo. Temperatura de entrega no máximo -12°C, o carro de transporte deve ser baú e refrigerado. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação.	KG	20.000	R\$ 9,00	R\$ 180.000,00
8	FÍGADO BOVINO	Produto de primeira qualidade. em embalagem de 1kg. Fígado Bovino resfriado (de boi jovem) livre de aparas, com aspecto firme, apresentando cor vermelho escuro, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Acondicionamento em embalagem plástica com registro no ministério da agricultura - SIF, com informação do fabricante, especificado no produto e data de vencimento estampada na embalagem. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes a entrega deste produto.	KG	3.000	R\$ 18,57	R\$ 55.710,00
9	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA	Industrializada, ingredientes carne suína, empacotada à vácuo em embalagem plástica de 500g, 1kg ou 2,5kg (conforme for solicitado). Certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Prazo de validade de no mínimo seis meses a partir da entrega do produto.	KG	6.000	R\$ 15,80	R\$ 94.800,00
10	PEITO DE FRANGO	Carne de frango, peito, congelada, com adição de água de no máximo de 6%, embalagem primária de plástico e secundária de papelão. Qualidade primeira. Apresentar o selo do SIF. Apresentar características sensoriais adequadas ao produto (odor, textura, cor). Em caixa de 15, 18 ou 20kg ensacados individualmente em embalagens de 1 à 3kg. A embalagem não deve estar danificada nem apresentar cristais de gelo. Temperatura de entrega no máximo -12°C, carro de transporte deve ser baú e refrigerado. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação.	KG	30.000	R\$ 13,20	R\$ 396.000,00
11	SALSICHA	Salsicha tipo hot dog, congelada. Aspecto característico, cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas. Deve apresentar-se uniforme e padronizadas, pesando em média 50g por unidade. Validade mínima de 03 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, embalado à vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado e que garanta a integridade do produto. A embalagem unitária deve conter 1kg, ou 3kg ou 5kg do conteúdo (conforme for solicitado).	KG	6.000	R\$ 9,00	R\$ 54.000,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE BELMONTE
CNPJ 13.634.975/0001-02

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº03 do PregãoEletronico nº 002/2022(SRP)

O Prefeito Municipal de Belmonte, Carlos Alberto Rezende Gama, torna pública a ata de registro de preço oriunda do Pregão Eletrônico N° 002/2022(SRP), Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO ANO LETIVO DE 2022.** Órgão Gerenciador: Município de Belmonte - CNPJ:13.634.975/0001-02; Fornecedor Registrado: **MARABERTO ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ n°. 12.523.159/0001-70, com sede na Av. Monte Castelo, N°726A, Santa Lucia, Eunápolis/BA, neste ato representada por **Osmar Souza Silveira**, RG 08712225-15 SSP/BA, CPF 192.013.035-72. Assinatura: 23 de março de 2022. Vigência:12 (doze) meses a partir da data de assinatura. Valor total registrado: **R\$ 1.042.335,00 (um milhão, quarenta e dois mil, trezentos e trinta e cinco reais)**, sendo registrados os seguintes itens e preços:

LOTE III HORTIFRUTIGRANJEIRO

Item	Descrição	Especificação	UND	Quantidade anual	Valor Unitário	Valor Global
1	ABACATE	Fruta in natura, de tamanho médio, de cor verde escura, com características íntegras e de 1ª qualidade, sendo fruto fresco, limpo, de casca lisa, com aroma, cor e sabor típicos da espécie, com polpa íntacta e firme, ponto de maturação: de vez. Isento de sujidades, de insetos, de parasitas, larvas e corpos estranhos.	KG	4.000	R\$ 4,83	R\$ 19.320,00
2	ABACAXI	Fruta in natura, de tamanho médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, aroma, cor e sabor típicos da espécie, com ponto de maturação: de vez. Isento de sujidades, de insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa e isento de coroa.	KG	5.000	R\$ 4,42	R\$ 22.100,00
3	ABÓBORA	In natura, jacaré ou maranhão, da casca lisa e brilhante, de tamanho médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, aroma, cor e sabor típicos da espécie, não deve apresentar quaisquer lesões. Isenta de sujidades, insetos e larvas.	KG	2.000	R\$ 3,11	R\$ 6.220,00
4	ABOBRINHA VERDE	De 1ª qualidade, fresca, bem formada. Limpa, livre de amassados, isento de parasitas, larvas e corpos estranhos. De tamanho médio, cor verde característica.	KG	5.000	R\$ 4,69	R\$ 23.450,00
5	ALFACE	Do tipo lisa ou crespa, sendo folhas limpas, lisas, hidratadas, brilhantes, na cor verde vivo, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, com aroma, e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, isento de parasitas, larvas e corpos estranhos.	KG	2.000	R\$ 2,39	R\$ 4.780,00
6	ALHO	Alho in natura. Com dentes em tamanho médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, mofo, isento de parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.	KG	6.000	R\$ 20,37	R\$ 122.220,00
7	AMENDOIM	In natura (na vagem), de primeira qualidade, casca livre de fungos, limpo, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, isento de parasitas, insetos, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.	KG	1.500	R\$ 9,74	R\$ 14.610,00
8	BATATA DOCE	In natura, de tamanho médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, insetos e larvas. Não deve apresentar quaisquer lesões.	KG	5.000	R\$ 4,69	R\$ 23.450,00
9	BATATA INGLESA	In natura, em tamanho médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresca, limpa, com coloração uniforme, isentas de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões e pontos de putrefação.	KG	5.000	R\$ 5,22	R\$ 26.100,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



10	BETERRABA	In natura, em tamanho médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresca, limpa, ausente de folhas, com coloração uniforme, aroma, sabor e cor típicos da espécie, isento de sujidades, isentos de parasitos, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	KG	5.000	R\$ 5,31	R\$ 26.550,00
11	CEBOLA BRANCA	In natura em tamanho médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, sabor e cor típicos da espécie, isento de sujidades, mofos, isentos de parasitos, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	KG	5.000	R\$ 5,49	R\$ 27.450,00
12	CENOURA	In natura, em tamanho médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões ou pontos de putrefação.	KG	5.000	R\$ 8,58	R\$ 42.900,00
13	CHUCHU	In natura, médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, de casca lisa, coloração uniforme, isento de sujidades, insetos e larvas. Não deve apresentar quaisquer lesões ou pontos de putrefação.	KG	4.000	R\$ 3,63	R\$ 14.520,00
14	COUVE	Folhas limpas, lisas, hidratadas, brilhantes, com cor verde escura, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, com aroma e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, isento de parasitas, larvas e corpos estranhos.	KG	1.500	R\$ 2,39	R\$ 3.585,00
15	GOIABA VERMELHA	Goiaba vermelha in natura, de casca lisa e brilhante, de tamanho médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, isento de lesões, parasitas, larvas, insetos e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Acondicionado de forma a não causar danos ao fruto. Goiabas com peso médio individual de 120g. Ponto de maturação: de vez.	KG	5.000	R\$ 5,49	R\$ 27.450,00
16	INHAME	In natura, com tamanho mediano, livres de sujidades. Polpa ausente de manchas escuras. Com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, com aroma, cor e sabor típicos da espécie. Não deve apresentar quaisquer lesões e pontos de putrefação.	KG	5.000	R\$ 4,34	R\$ 21.700,00
17	LARANJA SELETA	Fruta doce, in natura com características íntegras (cor, textura, aroma), de casca lisa, isento de insetos, larvas, lesões e amassados. Com ponto de maturação adequado, sem petrificações. Acondicionado de forma a não causar danos ao fruto. Laranjas com peso médio individual de 110g. Ponto de maturação: de vez.	KG	9.000	R\$ 3,36	R\$ 30.240,00
18	MAMÃO	Fruto in natura com características íntegras (cor, textura, aroma), de casca lisa, isento insetos, larvas, sujidades, lesões, amassados. Acondicionado de forma a não causar danos ao fruto. Ponto de maturação: de vez.	KG	9.000	R\$ 5,31	R\$ 47.790,00
19	MAÇÃ	Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. Maçãs com peso médio individual de 110g.	KG	10.000	R\$ 6,99	R\$ 69.900,00
20	MELANCIA	Fruta in natura, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresca, limpa, de casca lisa, aroma, cor e sabor típicos da espécie, com ponto de maturação adequado para manipulação e consumo, isento de sujidades, isento de lesões, insetos, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Acondicionado de forma a não causar danos ao fruto.	KG	18.000	R\$ 3,27	R\$ 58.860,00
21	MELÃO	In natura, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, aroma, cor e sabor típicos da espécie, com ponto de maturação adequado para consumo, isento de sujidades, isento de lesões e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Acondicionado de forma a não causar danos ao fruto.	KG	3.000	R\$ 6,11	R\$ 18.330,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



22	OVOS DE GALINHA	Ovos de galinha frescos, limpos, livres de mofo. Embalados em pentes de papel e envoltos com caixa de papelão ou plástico fita filme. Devidamente identificados com entrega com no mínimo sete dias de validade. Unidades de 50g em média por unidade.	Dúzia	15.000	R\$ 6,99	R\$ 104.850,00
23	PIMENTÃO VERDE	Verde, in natura, médio, com características íntegras e de 1ª qualidade. Fresco, limpo, coloração característica, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões ou pontos de putrefação.	KG	5.000	R\$ 8,68	R\$ 43.500,00
24	PEPINO	In natura, médio, com características íntegras e de 1ª qualidade. Fresco, limpo, coloração característica, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.	KG	5.000	R\$ 4,16	R\$ 20.800,00
25	PÊRA	Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. Peras com peso médio individual de 150g.	KG	3.000	R\$ 10,63	R\$ 31.890,00
26	REPOLHO	In natura, limpo, brilhante, com cor verde claro, íntegro, de 1ª qualidade, fresco, com aroma e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, isento de parasitas, larvas e corpos estranhos.	KG	5.000	R\$ 3,18	R\$ 15.900,00
27	TANGERINA	Fruto doce, in natura, média, com características íntegras (cor, textura, aroma), de casca limpa, isento de insetos, larvas, lesões e amassados. Acondicionado de forma a não causar danos ao fruto. Tangerinas com peso médio individual de 130g. Ponto de maturação: de vez.	KG	9.000	R\$ 6,02	R\$ 54.180,00
28	TOMATE	In natura, médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, da casca lisa fresco, limpo, coloração uniforme, isento de insetos, larvas, sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões e amassados. Ponto de maturação: de vez.	KG	6.000	R\$ 7,79	R\$ 46.740,00
29	VAGEM	In natura, frescas, limpas, com características íntegras e de 1ª qualidade, com aroma e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, isento de parasitas, larvas e corpos estranhos.	KG	5.000	R\$ 14,61	R\$ 73.050,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE BELMONTE
CNPJ 13.634.975/0001-02**

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº04 do PregãoEletronico nº 002/2022(SRP)

O Prefeito Municipal de Belmonte, Carlos Alberto Rezende Gama, torna pública a ata de registro de preço oriunda do Pregão Eletrônico N° 002/2022(SRP), Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO ANO LETIVO DE 2022.** Órgão Gerenciador: Município de Belmonte - CNPJ:13.634.975/0001-02; Fornecedor Registrado:**ALMIRA NASCIMENTO SILVA**, inscrita no CNPJ nº. 02.724.819/0001-27, com sede na Praça Belmonte, N°88, Centro, Distrito de Barrolândia, Belmonte/BA, neste ato representada por **Almira Nascimento Silva**, RG 01.184.422-10 SSP/BA, CPF 117.402.055-53. Assinatura: 23 de março de 2022. Vigência:12 (doze) meses a partir da data de assinatura. Valor total registrado:**R\$ 160.240,00 (cento e sessenta mil, duzentos e quarenta reais)**, sendo registrados os seguintes itens e preços:

LOTE IV LATICÍNIOS

Item	Descrição	Especificação	UND	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
1	IOGURTE DE FRUTAS	iogurte de frutas industrializado, refrigerado, não fermentado, com rotulagem e registro do órgão oficial. Em embalagens de 180g/ml. Ingredientes obrigatórios: leite e/ou leite reconstituído integral, semidesnatado. Deve obedecer aos requisitos físicos, químicos e sensoriais próprios do tipo prato ou lanche. Embalagem plástica. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional. A embalagem não deve estar danificada. Temperatura de entrega do produto no máximo 10°C, carro de transporte deve ser baú e refrigerado. Deverá ser entregue com no mínimo de 30 dias de validade a partir da data de entrega.	UND	50.000	R\$ 1,96	R\$ 98.000,00
2	IOGURTE NATURAL INTEGRAL	iogurte natural integral, sem sabor, sem corante, contendo apenas leite pasteurizado integral e ou leite reconstituído integral e fermento lácteo. Deve obedecer aos requisitos físicos, químicos e sensoriais próprios do tipo prato ou lanche. Embalagem plástica. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional. A embalagem não deve estar danificada. Temperatura de entrega do produto no máximo 10°C, carro de transporte deve ser baú e refrigerado. Deverá ser entregue com no mínimo de 30 dias de validade a partir da data de entrega.	LITRO	1.000	R\$ 6,95	R\$ 6.950,00
3	IOGURTE INTEGRAL ZERO LACTOSE	iogurte integral, devidamente identificado como zero lactose, refrigerado, com rotulagem e registro do órgão oficial. Em embalagens de 180g/ml. Deve constar exclusivamente em seus ingredientes Leite, proteínas lácteas, enzima lactase e fermentos lácteos. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional. A embalagem não deve estar danificada. Temperatura de entrega do produto no máximo 10°C, carro de transporte deve ser baú e refrigerado. Deverá ser entregue com no mínimo de 30 dias de validade a partir da data de entrega.	UND	1.000	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



LOTE V PÃES



Item	Descrição	Especificação	UND	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
1	PÃO FRANCÊS	Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidade regulares. O miolo deve ser leve, com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não deve apresentar odor de fermentação e de fumaça. A farinha de trigo empregada na confecção do pão deverá ser enriquecida com ferro e ácido fólico. Unidade com 50g cada pão. Deverá ser entregue em embalagens plásticas com 20 ou 25 unidades, fechadas por fita adesiva transparente. Transportadas em caixas plásticas limpas.	UND	60.000	R\$ 0,44	R\$ 26.400,00
2	PÃO SOVADO	Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidade regulares. O miolo deve ser leve, com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não deve apresentar odor de fermentação e de fumaça. A farinha de trigo empregada na confecção do pão deverá ser enriquecida com ferro e ácido fólico. Unidade com 50g cada pão. Deverá ser entregue em embalagens plásticas com 20 ou 25 unidades, fechadas por fita adesiva transparente. Transportadas em caixas plásticas limpas.	UND	60.000	R\$ 0,44	R\$ 26.400,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE BELMONTE
CNPJ 13.634.975/0001-02**

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº05 do PregãoEletronico nº 002/2022(SRP)

O Prefeito Municipal de Belmonte, Carlos Alberto Rezende Gama, torna pública a ata de registro de preço oriunda do Pregão Eletrônico N° 002/2022(SRP), Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO ANO LETIVO DE 2022.** Órgão Gerenciador: Município de Belmonte - CNPJ:13.634.975/0001-02; Fornecedor Registrado:**MARCELO S DE OLIVEIRA-ME**, inscrita no CNPJ nº. 18.103.021/0001-06, com sede na Rua Floriano Peixoto, N°01, sala 02, Centro, Belmonte/BA, neste ato representada por **Marcelo Santos de Oliveira**, RG 08307071-07 SSP/BA, CPF 020.249.385-74. Assinatura: 23 de março de 2022. Vigência:12 (doze) meses a partir da data de assinatura. Valor total registrado:**R\$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais)**, sendo registrados os seguintes itens e preços:

LOTE VI POLPAS DE FRUTAS

Item	Descrição	Especificação	UND	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
1	POLPA DE FRUTAS	Polpa de Fruta Congelada - Sabores diversos: cajá, cupuaçu, cacau, goiaba, abacaxi, manga, acerola, graviola, tamarindo e açaí. Diluição 4:1 - Embalagem de 1 Kg. Apresentar laudo de análise microbiológica. Selo do órgão fiscalizador. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de seis meses de validade a partir da data de entrega. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional. A temperatura de entrega de congelamento (-12oC).	UND	7.000	R\$ 7,50	R\$ 52.500,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000